РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Председатель контрольно-счетного органа

муниципального образования «Костомукшский городской округ»
___________________________________________________________________________

ул. Строителей,5, г. Костомукша, Республика Карелия, 186930, тел.: +7 911 669- 21-39,

ОГРН 1171001003051, ИНН/КПП 1004017085/100401001

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года № 55

О внесении изменений в распоряжение председателя контрольно-счетного органа

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

от 09 ноября 2018 года № 50 «Об утверждении Порядка уведомления

председателя контрольно-счетного органа муниципального образования

«Костомукшский городской округ» о фактах обращения в целях

склонения сотрудника контрольно-счетного органа муниципального

образования «Костомукшский городской округ» к совершению

коррупционных правонарушений и организации проверки

содержащихся в уведомлении сведений»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»:

1. Внести вПорядок уведомленияпредседателя контрольно-счетного органа

муниципального образования«Костомукшский городской округ» о фактах обращения в

целяхсклонения сотрудника контрольно-счетного органа муниципального образования

«Костомукшский городской округ» к совершению коррупционных правонарушений и

организации проверки содержащихся в уведомлении сведений», утвержденный распоряжением

председателя контрольно-счетного органа муниципального образования «Костомукшский

городской округ»от 09 ноября 2018 года № 50, следующие изменения:

1) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Прием и регистрация поступивших уведомлений осуществляется ответственным за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в контрольно-счетном органе. В день

получения указанное уведомление (после его регистрации) передается председателю контрольно-

счетного органа».

2) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Невыполнение муниципальным служащим обязанности по уведомлению

представителя нанимателя о фактах склонения к совершению коррупционных действий является

нарушением, влекущим увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

3. Ознакомить под роспись муниципальных служащих контрольно-счетного органа

муниципального образования «Костомукшский городской округ» с настоящим распоряжением.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетного органа

муниципального образованияКостомукшский городскойокруг»О.Ю.Шадрина

____________________________________________________________________________________

Рассылка: в дело